

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 94/2018      Licitação: 6/2018 - TP      Data da Homologação: 26/12/2018</b>									
<b>Fornecedor: 3275      - LBD ENGENHARIA EIRELI</b>									
1	02-08-00172	Mobilização e desmobilização		Vb	1,000	0,0000	675,8300	675,83	Venceu
2	02-08-00173	Aluguel de equipamentos, betoneira, serras, vibradores, rompedores, compactadores, furadeira etc		MES	4,000	0,0000	1.503,1300	6.012,52	Venceu
3	02-08-00174	Limpeza da obra (No decorrer da obra)		MES	4,000	0,0000	128,1700	512,68	Venceu
4	02-08-00175	Transportes diversos		Vb	1,000	0,0000	547,6500	547,65	Venceu
5	02-08-00176	Transportes de funcionários.		MES	4,000	0,0000	1.165,2100	4.660,84	Venceu
6	02-08-00177	Alimentação dos funcionários.		MES	4,000	0,0000	1.864,3500	7.457,40	Venceu
7	02-08-00178	Equipamentos de segurança EPI e EPC		MES	4,000	0,0000	343,7400	1.374,96	Venceu
8	02-08-00179	Retirada de paralelepipedo do piso onde será ampliando		M2	95,290	0,0000	3,6200	344,95	Venceu
9	02-08-00180	Demolição de concreto simples no passeio onde serão construídos os novos escritórios.		M3	1,470	0,0000	100,2100	147,31	Venceu
10	02-08-00181	Retirada de engradamento e cobertura de telhas de fibrocimento na varanda existente onde serão construídos os novos escritórios.		M2	67,320	0,0000	9,2100	620,02	Venceu
11	02-08-00182	Confecção de gabaritos para marcação das obras		M2	120,000	0,0000	2,9100	349,20	Venceu
12	02-08-00183	Escavação mecânica para nivelamento do terreno		M3	11,000	0,0000	20,9800	230,78	Venceu
13	02-08-00184	Escavação manual de sapatas (110x110X60)cm. = 22 unidades. Escritórios e banheiros.		M3	15,970	0,0000	96,7200	1.544,62	Venceu
14	02-08-00185	Escavação manual de vigas baldrames (20x40) cm. Escritórios e banheiros.		M3	8,500	0,0000	96,7200	822,12	Venceu
15	02-08-00186	Escavação de brocas diametro 20 cm, nas sapatas acima. (2 furos em cada sapata)		M3	4,320	0,0000	96,7200	417,83	Venceu
16	02-08-00187	Nivelamento e compactação no fundo das vigas baldrames		M2	21,260	0,0000	11,4200	242,79	Venceu
17	02-08-00188	Nivelamento e compactação de fundo das sapatas		M2	26,620	0,0000	11,4200	304,00	Venceu
18	02-08-00189	Nivelamento e compactação dos pisos.		M2	104,860	0,0000	6,7500	707,81	Venceu
19	02-08-00190	CA-50 e 60, para 22 sapatas.		KG	552,460	0,0000	6,2900	3.474,97	Venceu
20	02-08-00191	CA-50 e 60, para vigas baldrames.		KG	475,000	0,0000	6,2900	2.987,75	Venceu
21	02-08-00192	Fck 15Mpa para encher as Brocas (furos de trado).		M3	4,320	0,0000	302,9500	1.308,74	Venceu
22	02-08-00193	Fck 15Mpa no fundo das sapatas e vigas		M3	2,870	0,0000	302,9500	869,47	Venceu
23	02-08-00194	Fck 25Mpa para sapatas.		M3	13,310	0,0000	349,5600	4.652,64	Venceu
24	02-08-00195	Fck 25Mpa para vigas baldrames		M3	8,500	0,0000	349,5600	2.971,26	Venceu
25	02-08-00196	Para pilares (15x30) cm		M2	72,600	0,0000	36,1200	2.622,31	Venceu
26	02-08-00197	Para vigas (15x40) cm		M2	127,930	0,0000	33,7900	4.322,75	Venceu
27	02-08-00198	Para Lajes de concreto armado.		M2	114,890	0,0000	23,3100	2.678,09	Venceu
28	02-08-00199	CA 50 e 60 para Pilares		KG	479,100	0,0000	6,2900	3.013,54	Venceu
29	02-08-00200	CA 50 e 60 para vigas.		KG	730,850	0,0000	6,2900	4.597,05	Venceu
30	02-08-00201	CA 50 e 60 para lajes de concreto armado		KG	352,270	0,0000	6,2900	2.215,78	Venceu
31	02-08-00202	Fck 25 Mpa para pilares (15x30) cm		M3	3,960	0,0000	349,5600	1.384,26	Venceu
32	02-08-00203	Fck 25 Mpa para vigas (15x40)cm		M3	8,890	0,0000	349,5600	3.107,59	Venceu
33	02-08-00204	Fck 25 Mpa para laje de concreto armado.		M3	12,650	0,0000	349,5600	4.421,93	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 94/2018</b>									
<b>Licitação: 6/2018 - TP</b>									
<b>Data da Homologação: 26/12/2018</b>									
<b>Fornecedor: 3275 - LBD ENGENHARIA EIRELI</b>									
34	02-08-00205	Paredes da ampliação dos banheiros da recepção		M2	54,930	0,0000	29,4800	1.619,34	Venceu
35	02-08-00206	Paredes da ampliação dos escritórios.		M2	125,030	0,0000	29,4800	3.685,88	Venceu
36	02-08-00207	Vergas e contravergas em concreto armado, para portas e janelas.		M3	0,920	0,0000	664,1700	611,04	Venceu
37	02-08-00208	Fornecimento e instalação Divisoria em Eucatex para divisão das salas - h= 3,00m		M2	53,100	0,0000	128,1700	6.805,83	Venceu
38	02-08-00209	Fornecimento e instalação Janela de correr metálica (padrao minimo indictivo de qualidade marca MGM) modelo quadriculado, sem vidros (150x120) cm = 5 unidades		M2	9,000	0,0000	216,7300	1.950,57	Venceu
39	02-08-00210	Fornecimento e instalação Janela bascula ou maximo ar, metálica (padrao minimo indicativo de qualidade marca MGM) modelo quadriculado, sem vidros (60x60) cm = 2 unidades		M2	0,720	0,0000	495,2200	356,56	Venceu
40	02-08-00211	Fornecimento e instalação Porta de abrir metálica quadriculada em cantoneira (1,00x2,10) m²		M2	2,100	0,0000	302,9500	636,20	Venceu
41	02-08-00212	Assentamento de porta prancheta de abrir (80x210) cm = 2 unidades.		UN	2,000	0,0000	281,4000	562,80	Venceu
42	02-08-00213	Assentamernto de marcos e alizares para porta de abrir = 2 unidades		UN	2,000	0,0000	285,4800	570,96	Venceu
43	02-08-00214	Assentamento de porta prancheta de correr (90x210) cm = 1 unidade.		UN	1,000	0,0000	285,4800	285,48	Venceu
44	02-08-00215	Assentamento de marcos e alizares para porta de correr = 1 unidade.		UN	1,000	0,0000	619,8900	619,89	Venceu
45	02-08-00216	Fornecimento e instalação Fechadura e dobradiça para porta de banheiro		UN	2,000	0,0000	128,1700	256,34	Venceu
46	02-08-00217	Fornecimento e instalação Fechadura bico de papagaio para porta correr		UN	1,000	0,0000	145,6600	145,66	Venceu
47	02-08-00218	Fornecimento e instalação Puxador para porta de correr		UN	1,000	0,0000	52,4400	52,44	Venceu
48	02-08-00219	Fornecimento e instalação Porta completa em Eucatex assentada em alvenaria		UN	7,000	0,0000	291,3000	2.039,10	Venceu
49	02-08-00220	Fornecimento e instalação de vidros para Porta entrada em esquadria metálica (Metalon, cantoneira e ferro T) com área de (1,00 x 2,10)m²		M2	2,100	0,0000	116,5200	244,69	Venceu
50	02-08-00221	Fornecimento e instalação para Janelas metálicas dos escritórios e banheiros.		M2	9,720	0,0000	116,5200	1.132,57	Venceu
51	02-08-00222	Fornecimento e instalação Assentamento de basculas com vidros temperados 8mm para ventilação do corredor		M2	9,000	0,0000	431,1300	3.880,17	Venceu
52	02-08-00223	Fornecimento e instalação de estrutura metálica para cobertura com telhas metálicas sanduiche		M2	124,200	0,0000	53,6000	6.657,12	Venceu
53	02-08-00224	Fornecimento e instalação de cobertura em telha metálica sanduiche ampliação considerando beiral 0,50m		M2	124,200	0,0000	86,2200	10.708,52	Venceu
54	02-08-00225	Fornecimento e instalação rufos em chapa galvanizada		MT	6,000	0,0000	47,7800	286,68	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 94/2018</b>									
<b>Licitação: 6/2018 - TP</b>									
<b>Data da Homologação: 26/12/2018</b>									
<b>Fornecedor: 3275 - LBD ENGENHARIA EIRELI</b>									
55	02-08-00226	Fornecimento e instalação calha em chapa galvanizada		MT	9,000	0,0000	40,7900	367,11	Venceu
56	02-08-00227	Chapisco em todas paredes		M2	265,140	0,0000	4,3100	1.142,75	Venceu
57	02-08-00228	Emboço nas paredes dos banheiros com h=3,00 m		M2	90,900	0,0000	23,0700	2.097,06	Venceu
58	02-08-00229	Fornecimento e assentamento de revestimento de cerâmica branca retificada marca Incefra (32x57)cm nas paredes dos banheiros,		M2	100,000	0,0000	55,9300	5.593,00	Venceu
59	02-08-00230	Rejuntamento das paredes revestidas de cerâmica		M2	100,000	0,0000	7,8000	780,00	Venceu
60	02-08-00231	Fornecimento e assentamento de faixa de granito cinza no entorno dos banheiros.		M2	1,700	0,0000	139,8200	237,69	Venceu
61	02-08-00232	Revestimento de reboco das paredes dos escritórios e dos banheiros na altura total.		M2	183,360	0,0000	24,9400	4.573,00	Venceu
62	02-08-00233	Chapisco das lajes prefabricadas		M2	99,750	0,0000	5,3600	534,66	Venceu
63	02-08-00234	Revestimento de reboco das tetos de lajes prefabricadas dos escritórios e banheiros.		M2	99,750	0,0000	26,5700	2.650,36	Venceu
64	02-08-00235	Chapisco nas fachadas de todas laterais dos escritórios e banheiros.		M2	130,000	0,0000	4,3100	560,30	Venceu
65	02-08-00236	Reboco nas fachadas de todas laterais dos escritórios e banheiros.		M2	130,000	0,0000	27,8600	3.621,80	Venceu
66	02-08-00237	Fornecimento e aplicação selador acrílico - Área = Interno + Externo+ Teto.		M2	405,000	0,0000	4,4200	1.790,10	Venceu
67	02-08-00238	Fornecimento e aplicação tinta acrílica na área externa		M2	122,820	0,0000	8,6200	1.058,71	Venceu
68	02-08-00239	Fornecimento e aplicação latex PVA sem massa corrida na área interna dos escritórios e banheiros.		M2	283,110	0,0000	6,0600	1.715,65	Venceu
69	02-08-00240	Fornecimento e aplicação de verniz sobre madeira nas esquadrias, portas internas		M2	12,100	0,0000	13,8700	167,83	Venceu
70	02-08-00241	Fornecimento e aplicação esmalte sobre as esquadrias metálicas		M2	28,370	0,0000	10,9500	310,65	Venceu
71	02-08-00242	Laje impermeabilizadora com concreto fck 15 mpa nos pisos de todas salas de escritórios e banheiros.		M3	7,340	0,0000	314,6100	2.309,24	Venceu
72	02-08-00243	Contrapiso de cimento e areia lavada traço 1:4 em toda área das salas de escritórios e banheiros.		M2	104,860	0,0000	19,1000	2.002,83	Venceu
73	02-08-00244	Assentamento de cerâmica no piso e rodapé das áreas das salas de escritórios e banheiros. (115,00 + 7,00) m <sup>2</sup>		M2	115,340	0,0000	55,9300	6.450,97	Venceu
74	02-08-00245	Assentamento de rodapés de granito cinza andorinha nas paredes internas das salas do escritórios. H = 7,00 cm		M2	4,300	0,0000	215,5700	926,95	Venceu
75	02-08-00246	Assentamento de soleiras de granito cinza andorinha nas portas das salas de escritórios e banheiros.		M2	1,670	0,0000	215,5700	360,00	Venceu
76	02-08-00247	Assentamento de peitoris de granito cinza Andorinha nas janelas.		M2	2,110	0,0000	215,5700	454,85	Venceu
77	02-08-00248	Assentamento de bancadas de granito cinza andorinha nos lavatórios dos banheiros. (100x55) cm.		M2	2,350	0,0000	215,5700	506,59	Venceu
78	02-08-00249	Fornecimento e instalação de cuba para Lavatório oval ou redonda na cor branca		UN	3,000	0,0000	109,5300	328,59	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 94/2018</b>									
<b>Licitação: 6/2018 - TP</b>									
<b>Data da Homologação: 26/12/2018</b>									
<b>Fornecedor: 3275 - LBD ENGENHARIA EIRELI</b>									
79	02-08-00250	Fornecimento e instalação de bacia sanitaria com caixa acoplada na cor branca		UN	2,000	0,0000	299,4600	598,92	Venceu
80	02-08-00251	Fornecimento e instalação de torneira bica alta para lavatorio		UN	3,000	0,0000	157,3100	471,93	Venceu
81	02-08-00252	Fornecimento e instalação de barra de apoio 80 cm fixa		UN	6,000	0,0000	104,8700	629,22	Venceu
82	02-08-00253	Fornecimento e instalação de Kit de instalação sifão. Ligações flexíveis, valvulas, base de registro, parafuso castelo e outros		UN	3,000	0,0000	104,8700	314,61	Venceu
83	02-08-00254	Fornecimento e instalação Kit de instalação de toalheira, saboneteira e papeleira.		UN	3,000	0,0000	99,0500	297,15	Venceu
84	02-08-00255	Interligação da rede existente à nova construção dos banheiros		Vb	1,000	0,0000	442,7800	442,78	Venceu
85	02-08-00256	Barriletes e prumadas de água fria, para alimentação de todas peças		Vb	1,000	0,0000	664,1700	664,17	Venceu
86	02-08-00257	Ponto de água fria completo com tubos, conexões e tampões p/ distribuição nas peças		UN	5,000	0,0000	88,5500	442,75	Venceu
87	02-08-00258	Fornecimento e instalação de caixa d'água de fibra p/ 1000 litros. FORTLEV, incluso flanges, registros, boi, tubos e conexões.		Vb	1,000	0,0000	448,6100	448,61	Venceu
88	02-08-00259	Ponto de esgoto completo para bacia sanitaria		UN	2,000	0,0000	134,0000	268,00	Venceu
89	02-08-00260	Ponto de esgoto completo para lavatorio		UN	3,000	0,0000	96,7200	290,16	Venceu
90	02-08-00261	Rede térreo até a rede pública de esgoto.		Vb	1,000	0,0000	512,6900	512,69	Venceu
91	02-08-00262	Caixa sifonada e ralo sifonado		UN	3,000	0,0000	95,5500	286,65	Venceu
92	02-08-00263	Caixas de passagem		UN	3,000	0,0000	122,3600	367,08	Venceu
93	02-08-00264	Tubulações, conexões e caixas de passagens p/ água pluvial		Vb	1,000	0,0000	284,3100	284,31	Venceu
94	02-08-00265	Fornecimento e instalação caixinha metalica para alvenaria e laje.		UN	40,000	0,0000	8,6200	344,80	Venceu
95	02-08-00266	Fornecimento e instalação de tubulação de mangueira sanfonad		MT	300,000	0,0000	3,8600	1.158,00	Venceu
96	02-08-00267	Fornecimento e instalação de quadro de distribuição de circuitos embutido com 7 disjuntores dim.		UN	1,000	0,0000	745,7300	745,73	Venceu
97	02-08-00268	Enfição cabo flexivel com diametro 1,5 e 2,5mm		Vb	1,000	0,0000	1.468,1600	1.468,16	Venceu
98	02-08-00269	Fornecimento e instalação Tomada (4unidades em cada escritorio)		UN	20,000	0,0000	22,0200	440,40	Venceu
99	02-08-00270	Fornecimento e instalação Interruptores (1 unidades em cada escritorio, corredor e baheiros)		UN	10,000	0,0000	22,7200	227,20	Venceu
100	02-08-00271	Fornecimento e instalação lluminação pafion simples com lampada led 7w		UN	15,000	0,0000	28,5500	428,25	Venceu
101	02-08-00272	Ponto de logica completo internet e telefone		UN	5,000	0,0000	50,8000	254,00	Venceu
102	02-08-00273	Ponto de ar condicionado (1 unidades em cada escritorio com até 3m de tubulação eletrica e cobre)		UN	5,000	0,0000	285,4800	1.427,40	Venceu
103	02-08-00274	Dreno para ar condicionado tubuação PVC diam 25mm		UN	5,000	0,0000	38,4600	192,30	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Desccto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 94/2018</b>									
<b>Licitação: 6/2018 - TP</b>									
<b>Data da Homologação: 26/12/2018</b>									
<b>Fornecedor: 3275 - LBD ENGENHARIA EIRELI</b>									
104	02-08-00275	Demolição de alvenaria, na parede interna da recepção, diretoria, vice diretoria e abertura de vãos para portas.		M3	6,280	0,0000	96,7200	607,40	Venceu
105	02-08-00276	Remoção de portas de madeira completas		M2	3,360	0,0000	25,0500	84,17	Venceu
106	02-08-00277	Demolição de divisorias de Eucatex		M2	10,350	0,0000	40,7900	422,18	Venceu
107	02-08-00278	Escoramento com varas de eucalipto diametro 10cm, da laje proximo dos locais que haverá demolição de parede h= 3,00m		UN	50,000	0,0000	15,0300	751,50	Venceu
108	02-08-00279	Demolição de piso ceramico na área de interferência.		M2	5,000	0,0000	17,3600	86,80	Venceu
109	02-08-00280	Retirada de esquadrias metálicas, metal e vidro..		M2	3,060	0,0000	68,7600	210,41	Venceu
110	02-08-00281	Aluguel de caçambas para retirada de entulhos		Vb	1,000	0,0000	466,0900	466,09	Venceu
111	02-08-00282	Escavação manual de sapatas 80x80cm ( 5 unidades) inclusive demolição do piso		M3	1,600	0,0000	113,6000	181,76	Venceu
112	02-08-00283	Regularização e nivelamento fundo das sapatas		M3	0,160	0,0000	302,9500	48,47	Venceu
113	02-08-00284	Concreto para sapatas 80x80x50cm		M3	1,600	0,0000	349,5600	559,30	Venceu
114	02-08-00285	CA-50 e 60 para sapatas		KG	160,000	0,0000	6,2900	1.006,40	Venceu
115	02-08-00286	CA-50 e 60, para pilares e vigas de reforço		KG	197,590	0,0000	6,2900	1.242,84	Venceu
116	02-08-00287	Para pilares e vigas de reforço.		M2	22,550	0,0000	36,1200	814,51	Venceu
117	02-08-00288	Fck 25 Mpa para pilares (15x30) cm para area existente		M3	1,200	0,0000	349,5600	419,47	Venceu
118	02-08-00289	Fck 25 Mpa para vigas (15x40)cm para area existente		M3	1,140	0,0000	349,5600	398,50	Venceu
119	02-08-00290	Forma , ferragem e concreto para vergas das portas		M3	0,200	0,0000	664,1700	132,83	Venceu
120	02-08-00291	Fornecimento e instalação de divisorias em Eucatex com porta		M2	15,300	0,0000	128,1700	1.961,00	Venceu
121	02-08-00292	Assentamento de cerâmica semelhante a existente nas áreas de interferência no piso, com reaproveitamento do contrapiso.		M2	10,000	0,0000	58,2600	582,60	Venceu
122	02-08-00293	Rejuntamento dos pisos ceramicos		M2	5,000	0,0000	4,5500	22,75	Venceu
123	02-08-00294	Fornecimento e aplicação selador acrílico nas áreas externas e internas.		M2	574,450	0,0000	4,4200	2.539,07	Venceu
124	02-08-00295	Fornecimento e aplicação tinta acrílica na área externa existente		M2	149,220	0,0000	8,6200	1.286,28	Venceu
125	02-08-00296	Fornecimento e aplicação latex PVA sem massa corrida na área interna paredes e tetos dos escritórios e banheiros.		M2	425,230	0,0000	6,0600	2.576,89	Venceu
126	02-08-00297	Fornecimento e aplicação esmalte para esquadrias metálicas		M2	44,160	0,0000	10,9500	483,55	Venceu
127	02-08-00298	Retirada de cobertura de telhas de fibrocimento de 4mm e respectiva estrutura de madeira, em toda área a conservar, onde já existem os escritórios.		M2	186,750	0,0000	6,7500	1.260,56	Venceu
128	02-08-00299	Retirada de calhas, rufos, antenas etc da área a ser interferida.		Vb	1,000	0,0000	250,5300	250,53	Venceu

## SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO - SAAE

Relação dos Participantes por Processo / Licitação

Item	Material	Descrição do Material	Marca do Produto	Un.Med.	Qtde Cotada	Descto(%)	Preço Unitário	Preço Total	Situação
<b>Nr. do Processo: 94/2018      Licitação: 6/2018 - TP      Data da Homologação: 26/12/2018</b> <b>Fornecedor: 3275      - LBD ENGENHARIA EIRELI</b>									
129	02-08-00300	Fornecimento e instalação confecção de novo engradamento metálico, para telhas sanduiche de polietileno, sem alterar inclinação do telhado e empenos. Na área já existente de recepção e escritórios.		M2	217,850	0,0000	53,6000	11.676,76	Venceu
130	02-08-00301	Fornecimento e instalação cobertura em telha metalica sanduiche de polietileno, em toda construção existente, considerando beiral 0,50m, na inlinação já existente, mantendo os empenos.		M2	217,850	0,0000	86,2200	18.783,03	Venceu
<b>Total do Fornecedor -----&gt;</b>					<b>9.050,100</b>			<b>217.110,89</b>	

Formiga, 24 de Abril de 2019.